

## Debata nad Raportem o stanie gminy - spotkajmy się w Austerii



**Debata nad  
Raportem  
o stanie gminy**

To doskonała okazja, aby wspólnie omówić osiągnięcia  
i wyzwania stojące przed naszą gminą

**SESJA RADY GMINY**  
**12.06.2025r.**

Austeria, Al. Krakowska 1 [raszyn-2024.g.fundacjamiasto.pl](mailto:raszyn-2024.g.fundacjamiasto.pl) 

**Już 12 czerwca o godzinie 12.00 w gościnnych wnętrzach Austerii odbędzie się sesja Rady Gminy Raszyn, podczas której zostanie zaprezentowany Raport o stanie gminy za 2024 rok. Dokument ten podsumowuje działalność samorządu gminy w ubiegłym roku - roku wyjątkowym, bo obejmującym działania zarówno poprzedniej, jak i obecnej kadencji władz gminy.**

Raport o stanie gminy to dokument, który - w myśl przepisów ustawy o samorządzie gminnym - obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady gminy. W praktyce zawiera ważne dane finansowe i inwestycyjne oraz inne kluczowe informacje dotyczące funkcjonowania gminy.

Raport o stanie gminy to nie tylko ustawowy obowiązek sprawozdawczy, ale przede wszystkim narzędzie umożliwiające mieszkańcom ocenę działań władz lokalnych. Służy stworzeniu warunków do świadomego uczestnictwa lokalnej

społeczności w życiu publicznym i podejmowania decyzji opartych na faktach.

Wójt (burmistrz, prezydent) przygotowuje Raport o stanie gminy co roku i prezentuje go każdorazowo do 31 maja. To zadanie, które należy do organów wykonawczych gminy (wójta, burmistrza, prezydenta) od 2018 roku.

## **Raport za 2024 rok**

Raport o stanie gminy za 2024 rok to dokument wyjątkowy. Powód? Obejmuje działania zarówno poprzedniej, jak i obecnej kadencji władz gminy.

*- W raporcie znajdują się twarde i rzetelne dane, tak by mieszkańcy mieli pełen obraz rzeczywistości - mówi Bogumiła Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.*

*- Chcę przejrzystości, dlatego najważniejsze informacje z raportu będziemy prezentować w formie grafik w naszych mediach społecznościowych w środy i piątki, a także na łamach najnowszego numeru „Kuriera Raszyńskiego”, który wkrótce trafi do dystrybucji wśród Mieszkanek i Mieszkańców - dodaje wójt gminy Raszyn.*

## **Wnioski z raportu - zajrzyj koniecznie**

Raport o stanie gminy to dokument, który szczegółowo omawia różne aspekty działalności gminy. Został przygotowany w atrakcyjnej, elektronicznej formie, co umożliwia łatwe poruszanie się między poszczególnymi częściami opracowania.

Zmniejszenie zadłużenia gminy, wzrost dochodów ogółem i na mieszkańca, eliminacja zbędnych wydatków, zdecydowana poprawa sytuacji budżetowej (wynik budżetu ogółem) - to tylko niektóre z wniosków płynących z najnowszego raportu.

Dzięki opracowaniu poznasz skalę zrealizowanych projektów i inwestycji. Dowiesz się, na czym w praktyce w gminie Raszyn polega zrównoważony rozwój i jak władze gminy dbają o ekologię.

Przekonasz się też, że zmiana sytuacji demograficznej (wzrost liczby mieszkańców) to ogromne wyzwanie w perspektywie krótko- i długoterminowej. Chodzi tu m.in. o konieczność zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, np. poprzez zapewnienie większej liczby miejsc w szkołach i

przedszkolach itp.).

Pełną treść Raportu o stanie gminy za 2024 rok można znaleźć: [tutaj](#).

## **Centralne miejsce debaty**

Prezentacji Raportu o stanie gminy każdorazowo towarzyszy debata. Jej uczestnikami są zarówno radni, jak i mieszkańcy.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje raport o stanie gminy podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Co ważne, raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności.

Tym samym debata nad raportem o stanie gminy poprzedza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

## **Porozmawiajmy w Austerii**

Serdecznie zapraszamy Mieszkanki i Mieszkańców Raszyna do udziału w sesji Rady Gminy, która odbędzie się 12 czerwca w Austerii. To doskonała okazja, aby wspólnie omówić osiągnięcia i wyzwania stojące przed naszą gminą oraz wyrazić swoje opinie i sugestie dotyczące jej przyszłości.

Wszyscy zainteresowani wzięciem udziału w sesji, podczas której będzie prezentowany i dyskutowany Raport o stanie gminy za 2024 rok, powinni zgłosić swój udział w debacie, dostarczając do Przewodniczącego Rady Gminy pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 50 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja – w tym przypadku termin zgłoszenia mija 11 czerwca 2025 r.

W celu usprawnienia organizacji tej wyjątkowej sesji zapraszamy wszystkich chcących wziąć udział w sesji zaplanowanej na 12 czerwca 2025 r. w dowolnym charakterze – jako osoby debatujące lub też przysłuchujące się dyskusji – do zgłoszenia udziału z wykorzystaniem specjalnego formularza elektronicznego. Aby to zrobić, kliknij: [tutaj](#).

Dzięki temu zgłoszeniu będzie możliwe określenie liczby osób uczestniczących, co pozwoli na lepszą organizację Sali w budynku Austerii. **Uwaga! Wypełnienie i przesłanie formularza elektronicznego nie zastępuje zgłoszenia w formie pisemnej z wymaganą liczbą podpisów do Przewodniczącego Rady Gminy.**

*- Zapraszam do udziału w debacie nad Raportem o stanie gminy za 2024 rok wszystkich zainteresowanych. To szczególny czas i miejsce dla lokalnej wspólnoty samorządowej. Sama debata to silne narzędzie partycypacji społecznej, która jest cennym przejawem demokracji, a zwłaszcza demokracji lokalnej - podsumowuje Bogumiła Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.*

- [Udostępnij](#)
- [Tweet](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[wszystkie aktualności](#)